



Vardhman

Delivering Excellence. Since 1965.

VARDHMAN HOLDINGS LIMITED

CHANDIGARH ROAD
LUDHIANA-141010, PUNJAB
T: +91-161-2228943-48
F: +91-0161-2601048
E: secretarial.lud@vardhman.com

Ref.VHL:SCY:AUG:2026-27

Dated: 07.08.2026

BSE Limited,
New Trading Ring,
Rotunda Building, P.J. Towers,
Dalal Street, Mumbai-400 001
Scrip Code: 500439

National Stock Exchange of India Ltd,
"Exchange Plaza",
Bandra-Kurla Complex, Bandra (East),
Mumbai, Maharashtra - 400 051
Scrip Code: VHL

Subject: Newspaper publication of Financial Results for the quarter ended 30th June, 2026.

Dear Sir/Madam,

Pursuant to Regulation 47 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, please find enclosed herewith copy of the newspapers publication of Financial Results for the quarter ended 30th June, 2026 published in "Desh Sewak" and "Financial Express" on 07th August, 2026.

Kindly take the same on record.

Thanking you,

Yours faithfully,
For VARDHMAN HOLDINGS LIMITED

SANDEEP
(COMPANY SECRETARY)

YARNS | FABRICS | THREADS | GARMENTS | FIBRES | STEELS

CIN: L17111PB1962PLC002463
WWW.VARDHMAN.COM

PTL Enterprises Ltd.

Regd. Office: 3rd floor, Areekal Mansion, Near Manorama Junction, Panampilly Nagar, Kochi- 682036
CIN – L25111KL1959PLC009300, Website – www.ptlenterprise.com, Email – investors@ptlenterprise.com;
Tel. : (0124) – 4969101, 4966314.

SPECIAL WINDOW FOR TRANSFER AND DEMATERIALISATION OF PHYSICAL SECURITIES

Notice is hereby given that pursuant to SEBI Circular No. HQ38/13/11(2/2026-MIRSD-PODI/13750/2026 dated January 30, 2026, a Special Window has been opened for a period of one year, from February 5, 2026 to February 4, 2027, for transfer and dematerialisation of physical securities.

This facility is available to the lodgement of transfer deeds that were executed prior to April 1, 2019 and (a) were not lodged for transfer, or (b) were lodged for transfer but were rejected/ returned/ not attended to due to deficiency in the documents/ process/ or otherwise.

Accordingly, eligible security holders holding valid transfer deed executed prior to April 1, 2019 are encouraged to lodge the same along with the requisite documents including the Original Security Certificate(s), with the Company's Registrar and Transfer Agent i.e., Alankit Assignments Limited, Alankit House, 4E/2, Jhandewalan Extension, New Delhi-110055; Contact No.: 011-42541234/ 23541234; Email: rta@alankit.com.

Please note that the securities so transferred shall be mandatorily credited to the transferee only in demat mode and shall be under lock-in for a period of one year from the date of registration of transfer. During the said lock-in period, such securities shall not be transferred/ lien-marked/ pledged.

For PTL Enterprises Ltd.

Sd/-
Jyoti Upmanyu
Company Secretary & Compliance Officer

Date : August 07, 2026

Place: Gurugram

ICICI Lombard

ICICI LOMBARD GENERAL INSURANCE COMPANY LIMITED

(CIN: L67200MH2000PLC129408)

Registered Office: ICICI Lombard House, 414, Veer Savarkar Marg, Near Siddhivinayak Temple, Prabhadevi, Mumbai - 400 025, Tel: 022-61961100
Website: www.icicilombard.com, Email: investors@icicilombard.com

NOTICE

Transfer of Unclaimed Dividend and Equity Shares of ICICI Lombard General Insurance Company Limited to the Investor Education and Protection Fund (IEPF)

Shareholders are hereby informed that pursuant to provisions of Section 124 of the Companies Act, 2013 ("the Act") read with the Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer, and Refund) Rules, 2016 ("the IEPF Rules"), as amended from time to time, the Interim Dividend of the Company for Financial Year 2019-2020 which remained unclaimed for seven years will be due for transfer to IEPF on November 18, 2026. The corresponding equity shares of the Company on which dividend remains unclaimed for seven consecutive years are also liable to be transferred to IEPF as per the procedures set out in the Rules.

In compliance with the aforesaid provisions, individual notices are being sent to all the concerned shareholders whose shares and dividend are liable to be transferred to IEPF. The Company has also uploaded complete details of the shareholders concerned whose dividends are lying unclaimed for seven consecutive years and whose shares are due for transfer to IEPF Demat Account on its website at <https://www.icicilombard.com/investor-relations>.

The concerned shareholders are, therefore, requested to claim their unpaid or unclaimed dividend(s) on or before October 18, 2026 by updating their KYC details including bank account details such as bank account number, IFSC, MICR, etc., with their respective Depository Participant. Post updation, shareholders should send request form along with the updated Client Master List to Registrar and Transfer Agent (RTA) of the Company i.e. KFin Technologies Limited.

The aforesaid documents are required to be sent at the below mentioned address:

To,
KFin Technologies Limited
Unit: ICICI Lombard General Insurance Company Limited
Selenium Tower B, Plot No 31 & 32
Financial District, Nanakramguda, Serilingampally Mandal
Hyderabad - 500032

In the event valid claim is not received within aforesaid timeline or if the request is rejected, the Company will proceed to transfer the Interim Dividend for FY2020 along with the corresponding shares in respect of which dividend has not been claimed for seven consecutive years to the IEPF without any further notice. Kindly note that no claim shall lie against the Company in respect of shares or dividend transferred to the IEPF as per the aforesaid rules.

In case you have any queries or need any assistance in this regard please, send email to enward.rs@kfin.tech or investors@icicilombard.com.

Claim from IEPF:

As per the provisions of the Act, both unclaimed dividend amount and the corresponding shares transferred to the IEPF Authority including all benefits accruing on shares, if any, can be claimed by making an online application in the prescribed e-Form IEPF-5 available on the website www.iepf.gov.in and thereafter sending the physical copy of the same duly signed (as per the specimen signature recorded with the Company) to the Nodal Officer / Deputy Nodal Officer of the Company at the Registered Office mentioned above along with the required documents enumerated in e-Form IEPF-5.

Thanking you,

Yours faithfully,

For ICICI Lombard General Insurance Company Limited
Vikas Mehra
Company Secretary

Date: August 7, 2026

ICICI trade logo displayed above belongs to ICICI Bank and is used by ICICI Lombard GIC Ltd. under license and Lombard logo belongs to ICICI Lombard GIC Ltd. ICICI Lombard General Insurance Company Limited, ICICI Lombard House, 414, P. Balu Marg, Off Veer Savarkar Road, Near Siddhi Vinayak Temple, Prabhadevi, Mumbai 400025. Toll Free: 1800 2666 Fax No: 022 61961323 IRDAI Reg. No. 115 CIN: L67200MH2000PLC129408 Customer Support Email Id: customersupport@icicilombard.com Website Address: www.icicilombard.com ADV/28089.

GE VERNOVA

GE VERNOVA T&D INDIA LIMITED

(Formerly known as GE T&D India Limited)

CIN - L31102DL1957PLC193993

Registered Office : A 18, First Floor, Okhla Industrial Area - Phase II, New Delhi - 110 020
Tel. no. : + 91 11 41610660, website : <https://www.governova.com/regions/asia/in/governova-td-india>

KEY WINS Q1 FY 2026-27

- Secured multiple orders for supply of CTs and CVTs from GE Grid Renewable LLC for North America.
- Secured order for supply of 400 kV GIS from GE Grid Solutions, S.A. for Spain.
- Secured order for 150 MVA 245 kV transformer from a leading semiconductor player.
- Secured multiple orders for supply of Grid Automation packages from state utilities, EPCs and data centers.
- Secured order for supply of 400 kV GIS from GE Grid Solutions, Middle East for Morocco.
- Secured multiple orders for 755kV/400kV AIS equipment from multiple EPC players.
- Secured multiple orders for export of AIS/GIS equipment to North America, Europe, Middle East and Africa.

KEY COMMISSIONING Q1 FY 2026-27

- Successfully commissioned 400 kV bays for Adani KPS-3 and RTM package at Khavda, Gujarat.
- Successfully commissioned 400 kV and 220 kV GIS bays with power transformers for NEA Khimti Site in Nepal.
- Successfully commissioned 275 MVA 765 kV for UPRVUNL Ghatampur project.
- Successfully commissioned 765 kV and 400 kV Shunt Reactors for multiple locations of PGCIL and Resonia.
- Successfully commissioned GIS bays for Renew Power and DVC at Chandrapura Thermal Power Station in Jharkhand.

EXTRACT OF STATEMENT OF UN-AUDITED FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER ENDED 30 JUNE 2026

₹ in Million, except per share data

S.No.	PARTICULARS	Quarter ended 31.03.2026 Un-Audited	Quarter ended 31.03.2025 Un-Audited	Quarter ended 30.06.2025 (Unaudited)	Year ended 31.03.2026 Audited
1.	Revenue from operations	18,361.4	16,370.8	13,301.3	62,063.1
2.	Other income	418.4	371.6	163.0	908.4
3.	Total income	18,779.8	16,742.4	13,464.3	62,971.5
4.	Profit for the period (before Tax, Exceptional and or Extraordinary items)	4,871.3	4,630.0	3,900.1	17,132.9
5.	Profit for the period before Tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)	4,871.3	4,687.3	3,900.1	16,497.2
6.	Net Profit for the period after Tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)	3,629.9	3,517.7	2,912.0	12,332.5
7.	Total Comprehensive Income for the period [Comprising Profit/ (Loss) for the period (after tax) and Other Comprehensive Income (after tax)]	4,143.3	3,249.0	1,629.6	10,476.0
8.	Equity Share Capital	512.1	512.1	512.1	512.1
9.	Reserves (excluding Revaluation Reserve) as shown in the Audited Balance Sheet of the previous year	-	-	-	26,390.8
10.	Basic and diluted EPS for the period (Face value of Rs. 2 each) (in Rs.)	14.18	13.74	11.37	48.16

Notes:

a) The above is an extract of the detailed format of Financial Results of quarter ended 30 June 2026 filed with the Stock Exchanges under Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of the financial results is available on the Company's website at <https://www.governova.com/regions/asia/in/governova-td-india> and the Stock Exchange websites at www.bseindia.com and www.nseindia.com

For GE Vernova T&D India Limited
(Formerly known as GE T&D India Limited)

(Sandeep Zanzaria)
Managing Director & Chief Executive Officer
DIN: 08905291

Place : Noida

Date : 05 Aug 2026

IPL

INDIA PESTICIDES LIMITED

CIN: L24112UP1984PLC006894

Registered Office: 35-A Civil Lines, Bareilly, Uttar Pradesh-243001
Corporate Office: Water Works Road, Swarup Cold Storage Compound, Aishbagh, Lucknow, Uttar Pradesh- 226004, Telephone: +91 522 2653602/, Fax: +91 522 2653610
Email: investor@indiapesticideslimited.com, Web: www.indiapesticideslimited.com

NOTICE OF THE 41ST ANNUAL GENERAL MEETING OF THE COMPANY AND E-VOTING INFORMATION

Notice is hereby given that the 41st Annual General Meeting (AGM) of the India Pesticides Limited ("the Company") will be held on Monday, 31st August, 2026 at 12:00 PM (IST) through Video Conferencing ("VC") Other Audio Visual Means ("OAVM"). In accordance with applicable provisions of the Companies Act, 2013 and Rules made thereunder in compliance with the procedure prescribed in circular number 20/2020 dated May 05, 2020 read with circular number 03/2025 dated September 22, 2025, issued by the Ministry of Corporate Affairs read with relevant provisions of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 (the e-AGM provisions).

The integrated annual report 2025-26 including Notice of the AGM which includes the process and manner of attending the AGM through VC and e-voting and other documents was sent on 05th August, 2026 to the members in accordance with the e-AGM provisions. The integrated annual report can be downloaded from the following website link:

the Company at www.indiapesticideslimited.com; BSE Limited at www.bseindia.com; National Stock Exchange of India Limited at www.nseindia.com; and the RTA at evoting.kfintech.com;

The Company provides the members with the facility to exercise their right to vote prior to the AGM and during the AGM by electronic means and the business may be transacted through remote e-voting services provided by National Securities Depository Limited (NSDL). Remote e-voting will commence on Friday, 28th August, 2026 at 09:00 am and will end on Sunday, 30th August, 2026 at 05:00 PM. The members holding shares on 24th August, 2026 (cut-off date) will be entitled to exercise their voting rights through remote e-voting. The remote e-voting will not be allowed beyond its end time. The members exercising to vote through remote e-voting can attend the AGM but will not be allowed to vote again during the AGM. Only those members who have not cast their votes through remote e-voting may cast their votes during the AGM by attending the AGM through VC. A person whose name is recorded in the Register of Members as on the Cut-off date, Monday, 24th August 2026, only shall be entitled to avail the facility of remote e-voting or for voting through Insta Poll.

In case of any query pertaining to e-voting, members may refer to the Frequently Asked Questions "FAQs" section and e-voting user manual available through a dropdown menu in the 'Downloads' section of e-voting website of NSDL viz. <https://www.evoting.nsdl.com>.

Members may also call on KFin toll-free Number 1800-309-4001. Members are requested to note the following contact details for addressing queries/grievances, if any:

Mr. Narendra Ojha, Company Secretary & Compliance Officer, India Pesticides Limited., Water Works Road, Swarup Cold Storage Compound, Aishbagh, Lucknow-226004. Telephone: + 91-522-2653602/03, Email: investor@indiapesticideslimited.com, Web: www.indiapesticideslimited.com

Members will be able to attend the AGM through VC/OAVM, via NSDL Weblink <https://www.evoting.nsdl.com>. The information about login credentials is to be used and the steps to be followed for attending the AGM are explained in the Notice of AGM. Members who have cast their votes by remote e-voting may also attend the AGM but shall not be entitled to cast their vote(s) again at the AGM.

By Order of the Board of Directors

Sd/-

Narendra Ojha

Company Secretary & Compliance Officer

Place: Lucknow

Date : 06.08.2026

Vardhman

VARDHMAN HOLDINGS LIMITED

Regd. Office : Chandigarh Road, Ludhiana-141010.

Corporate Identity Number (CIN): L17111PB1962PLC002463

Tel. No. 91-161-2228943-48, Fax No.: 91-161- 2601048,

Website: www.vardhman.com, Email: secretarial.lud@vardhman.com

Consolidated Unaudited Financial Results for the quarter ended June 30, 2026

(Rs. in Crores)

Sr. No.	Particulars	Quarter Ended June 30, 2026 Unaudited	Quarter Ended March 31, 2026 Unaudited (Refer Note 2)	Quarter Ended June 30, 2025 Unaudited	Year Ended March 31, 2026 Audited
1	Total Income from Operations	11.34	0.81	3.86	14.11
2	Net Profit/(Loss) for the period (before Tax, Share of Profit/(Loss) of Associates and Exceptional items)	10.59	(0.09)	3.54	12.01
3	Net Profit/(Loss) for the period before tax, Share of Profit/(Loss) of Associates (after Exceptional items)	10.59	(0.09)	3.54	12.01
4	Net Profit/(Loss) for the period after tax, Share of Profit/(Loss) of Associates (after Exceptional items)	98.08	53.62	62.68	216.01
5	Total Comprehensive Income/(Expenditure) for the period [Comprising Profit/(Loss) for the period (after tax) and Other Comprehensive Income/(Expenditure) (after tax)]	162.60	(16.03)	118.57	223.79
6	Paid up Equity Share Capital	3.19	3.19	3.19	3.19
7	Reserves (excluding Revaluation Reserve & Non controlling interest)	3,927.46	3,762.49	3,656.99	3,762.49
8	Earnings Per Share (of Rs. 10/- each) (in Rs.) (not annualized for quarters) :				
(a) Basic		307.27	167.97	196.08	676.83
(b) Diluted		307.27	167.97	196.08	676.83

NOTES:

1. The above is an extract of the detailed format of quarterly financial results filed with the Stock Exchanges under Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of the quarterly financial results are available on the Stock Exchanges websites i.e. www.bseindia.com and www.nseindia.com and also on the website of the company www.vardhman.com/Investors/FinancialReports.

2. The figures for the quarter ended March 31, 2026 are the balancing figures between audited figures in respect of the full financial year and the published year to date figures upto December 31, 2025 which were subject to limited review by statutory auditors.

3. Financial results of Vardhman Holdings Limited (Standalone Information) :

(Rs. in Crores)

Sr. No.	Particulars	Quarter Ended June 30, 2026 Unaudited	Quarter Ended March 31, 2026 Unaudited (Refer Note 2)	Quarter Ended June 30, 2025 Unaudited	Year Ended March 31, 2026 Audited
1	Total income from operations	11.34	0.81	3.86	55.83
2	Profit before tax	10.59	(0.09)	3.54	53.73
3	Net Profit after tax	8.33	0.08	2.66	40.49
4	Total Comprehensive Income	73.50	(68.60)	58.66	47.10

The aforementioned Financial Results alongwith the Limited Review Report of the Statutory Auditors thereon can also be accessed by scanning a Quick Response Code given below:

For Vardhman Holdings Limited

Sd/-

(Suchita Jain)

Director

(DIN: 00746471)

Place : Ludhiana

Date : 06.08.2026

ELIN

ELIN ELECTRONICS LIMITED

Corporate & Registered Office : 4771, Bharat Ram Road, 23, Daryaganj, New Delhi – 110 002, India

Corporate Identity Number (CIN): L29304DL1982PLC428372

Tel.: 011-43000400 | E-mail: rkc@elinindia.com | Website: www.elinindia.com

EXTRACT OF UNAUDITED (STANDALONE & CONSOLIDATED) FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER ENDED 30TH JUNE, 2026

(Rs. in Millions unless otherwise stated)

Sl. No.	Particulars	STANDALONE				CONSOLIDATED			
		Quarter Ended		Year Ended		Quarter Ended		Year Ended	
		30.06.2026	31.03.2026	30.06.2025	31.03.2026	30.06.2026	31.03.2026	30.06.2025	31.03.2026
		Un-Audited	Audited	Un-Audited	Audited	Un-Audited	Audited	Un-Audited	Audited
1.	Total income from operations	2,752.15	2,451.47	2,406.58	10,160.60	3,628.00	3,241.92	2,954.83	12,877.27
2.	Net Profit / (Loss) for the period (before Tax, Exceptional and/or Extraordinary Items & Share of profit/(loss) of Associates)	(17.70)	(18.42)	119.27	288.61	(37.61)	(17.09)	126.67	305.62
3.	Net Profit / (Loss) for the period before tax (after Exceptional and/or Extraordinary Items & Share of profit/(loss) of Associates)	(264.25)	(18.42)	119.27	281.19	(284.16)	(17.09)	126.67	296.48
4.	Net Profit / (Loss) for the period after tax (after Exceptional and/or Extraordinary Items & Share of profit/(loss) of Associates)	(188.94)	(10.09)	88.69	213.28	(214.14)	(7.63)	93.92	225.91
5.	Total Comprehensive Income for the period [Comprising Profit/ (Loss) for the period (after tax) and Other Comprehensive Income (after tax)]	(200.35)	(14.28)	87.73	207.34	(216.22)	(16.25)	93.49	216.95
6.	Paid-up Equity Share Capital	248.55	248.55	248.30	248.55	243.77	243.77	243.52	243.77
7.	Reserves (excluding Revaluation Reserve as shown in the Balance Sheet of previous year)	-	-	-	4,465.28	-	-	-	5,321.24
8.	Earnings Per Share (of Rs. 5/- each) (not annualized)								
(a) Basic (in Rs.)		(4.00)	(0.20)	1.79	4.29	(4.39)	(0.16)	1.93	4.64
(b) Diluted (in Rs.)		(4.00)	(0.20)	1.78	4.29	(4.39)	(0.16)	1.92	4.64

Note:

The above is an extract of the detailed format of Quarterly Financial Results filed with the Stock Exchanges under Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of Financial Results for the quarter ended 30th June, 2026 are available on the Stock Exchange websites (www.bseindia.com / www.nseindia.com) and Company's website (www.elinindia.com).

For ELIN ELECTRONICS LIMITED

Sd/-

Kamal Sethia

Managing Director

DIN: 00081116

Place : New Delhi

Date : August 06, 2026

JAI PUR DEVELOPMENT AUTHORITY

Indra Circle, Jawahar Lal Nehru Marg, Jaipur - 302004

No.: JDA/EST./ACTT./2026-27/D-1109

Date : 31.07.2026

NOTICE INVITING E-BID

NIB No.: - DC(Admn.)-03/2026-27

Online Bids are invited for Providing/supplying the services of Urban Planners, Architects, Traffic and Transport Planners, Traffic and Transport Eng., Landscape Architects, Conservation Architects, G.I.S Specialist & Auto Cad Operator up-to 5:00 PM of **24.08.2026** Estimated cost For Two Years of Bid is Rs. 1400.00 Lakhs. The last date for Applying Bid and making online payment on JDA portal is up-to 5:00 PM of **24.08.2026**. Details may be seen in the Bidding Document at office or the State Public Procurement Portal website www.sppp.rajasthan.gov.in, www.eproc.rajasthan.gov.in and www.jda.rajasthan.gov.in

UBN No. JDA26275LOB00253

To participate in the bid, bidder has to be :

- Registered on JDA website www.jda.rajasthan.gov.in, For Participating in the bid, the bidder has to apply for the bid and pay the Bid Security Fee, Bidding Document Fee, RISL Processing Fee deposit, online only.
- Registered on e-Procurement Portal of Government of Rajasthan www.eproc.rajasthan.gov.in for online e-Bid submission.

Raj.Samwad/C/26/8811

Deputy Commissioner (Admn.)

WELCAST STEELS LIMITED

(CIN: L27104GJ1972PLC085827)

Regd. Office: 115-116, G.V.M.M. Estate, Odhav Road, Odhav, Ahmedabad – 382 415.

Website: www.welcaststeels.com; Email: info@welcaststeels.com
Phone: 079-22901078, Fax: 079-22901077.

NOTICE OF 54TH ANNUAL GENERAL MEETING

NOTICE is hereby given that 54th Annual General Meeting ("AGM") of the Members of Welcast Steels Limited will be held on **Thursday, 10th September, 2026 at 11.00 A.M.** through Video Conferencing ("VC") Other Audio Visual Means ("OAVM") to transact the business as set out in the Notice of AGM, which will be circulated for convening the AGM in compliance with the General Circulars of Ministry of Corporate Affairs No. 20/2020 dated May 5, 2020 read with Circulars No. 14/2020, 17/2020 and 03/2025 dated April 8, 2020, April 13, 2020 and September 22, 2025 respectively ("MCA Circulars for General Meetings") and The Securities and Exchange Board of India ("SEBI") circulars dated May 12, 2020 and October 3, 2024 ("SEBI Circulars for General Meetings"), and applicable provisions of the Companies Act, 2013 ("the Act") and Rules framed thereunder and the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015.

In accordance with the aforesaid Circulars, Notice of the AGM along with the Annual Report for the Financial Year 2025-26 will be sent only by electronic mode to those Members whose e-mail addresses are registered with the Company/Depository Participants. Further a letter providing a weblink and QR Code for accessing the Notice of AGM and Annual Report for the Financial Year 2025-26 will be sent to those shareholders who have not registered their email address. Members may note that the Notice of AGM and Annual Report for the Financial Year 2025-26 will also be available on the Company's website at www.welcaststeels.com, website of the Stock Exchange i.e. BSE Limited at www.bseindia.com and the AGM Notice will also be available on the website of CDSL (Agency providing the Remote e-voting facility) at www.evotingindia.com. Members can attend and participate in the AGM through VC/OAVM facility only. The instructions for joining the AGM will be provided in the Notice of AGM. Members attending the meeting through VC/OAVM shall be counted for the purpose of reckoning the quorum as per Section 103 of the Companies Act, 2013.

The Company is providing remote e-voting facility ("remote e-voting") to all its members to cast their votes on all resolutions as set out in the Notice of AGM. Additionally, the Company is providing the facility of voting through e-voting system during the AGM ("e-voting"). Detailed Procedure for voting by members holding shares in dematerialized mode, physical mode and for members who have not registered their email address has been provided in the Notice of AGM.

Manner of registering / updating e-mail id & mobile no. :

a. For Members holding shares in Physical mode are requested to update e-mail id and mobile no. by providing Form ISR -1 and Form ISR -2 available on the website of the Company at the link <https://www.welcaststeels.com/Investors/KYC> as well as on the website of the Registrar and Share Transfer Agent ("RTA") at the link https://bigshareonline.com/resources-sebi_circular.aspx?parentHorizontalTab3.

b. Members holding shares in Demat mode can get their E-mail ID & mobile no. registered by contacting their respective Depository Participant.

The Notice of 54th Annual General Meeting will be sent to the shareholders holding shares as on cut-off date for dispatch in accordance with the applicable laws on their registered e-mail addresses in due course.

Manner of registering / updating bank details:

Members holding shares in dematerialized mode are requested to register complete bank account details with the Depository Participants and members holding shares in physical mode are requested to send a duly signed request letter to M/s. Bigshare Services Pvt. Ltd. mentioning the name, folio no., bank details, self-attested copy of PAN card and original canceled cheque leaf alongwith Form ISR-1. Format of ISR-1 and other required details are available on the website of the Company and RTA as stated above.

In case you have any queries or issues regarding e-voting, you can refer the Frequently Asked Questions ("FAQs") and e-voting manual available at www.evotingindia.com under help section or write an e-mail to helpdesk.evoting@cdsindia.com or call at toll free No. 1800 21 09911.

All grievances connected with the facility for voting by electronic means can be addressed to **Mr. Rakesh Dalvi**, Sr. Manager, Central Depository Services (India) Limited, A Wing, 25th Floor, Marathon Futurex, Marfatil Mills Compound, N. M. Joshi Marg, Lower Parel (East), Mumbai - 400 013 or send an e-mail to helpdesk.evoting@cdsindia.com or call at toll free No. 1800 21 09911.

For Welcast Steels Limited

Sd/-

Pareesh M. Shukla

Company Secretary

Date: 06.08.2026

Place: Ahmedabad

epaper.financialexpress.com

New Delhi

ਬੱਕਰੀ ਪਾਲਣ ਬਾਰੇ ਕਿੱਤਾਮੁਖੀ ਸਿਖਲਾਈ ਕੋਰਸ ਦਾ ਆਯੋਜਨ

ਕੁਲਸੀਰ ਸਿੰਘ ਅੰਮਲਾ
ਚਿਤ੍ਰਬ/6 ਅਗਸਤ : ਪੰਜਾਬ ਖੇਤੀਬਾੜੀ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਦੇ ਫ਼ਿਸੀ ਵਿਗਿਆਨ ਕੇਂਦਰ, ਸੰਗਰੂਰ ਵਿਖੇ ਬੱਕਰੀ ਪਾਲਣ ਬਾਰੇ ਪੰਜ ਦਿਨਾਂ ਦਾ ਕਿੱਤਾਮੁਖੀ ਸਿਖਲਾਈ ਕੋਰਸ ਡਾ ਮਨਦੀਪ ਸਿੰਘ, ਇੰਚਾਰਜ, ਪੀ.ਏ.ਯੂ. ਫ਼ਿਸੀ ਵਿਗਿਆਨ ਕੇਂਦਰ, ਸੰਗਰੂਰ ਦੀ ਯੋਗ ਅਗਵਾਈ ਹੇਠ ਕਰਵਾਇਆ ਗਿਆ। ਇਸ ਸਿਖਲਾਈ ਕੋਰਸ ਵਿੱਚ ਸੰਗਰੂਰ ਅਤੇ ਮਾਨਸਾ ਜ਼ਿਲ੍ਹਿਆਂ ਦੇ ਕੁੱਲ 45 ਕਿਸਾਨਾਂ, ਕਿਸਾਨ ਬੀਬੀਆਂ ਅਤੇ ਪੇਂਡੂ ਨੌਜਵਾਨਾਂ ਨੇ ਭਾਗ ਲਿਆ। ਸਿਖਲਾਈ ਕੋਰਸ ਦਾ ਉਦਘਾਟਨ ਕਰਦਿਆਂ ਡਾ. ਮਨਦੀਪ ਸਿੰਘ ਨੇ ਭਾਗੀਦਾਰਾਂ ਦਾ ਨਿੱਘਾ ਸਵਾਗਤ ਕੀਤਾ ਅਤੇ ਕੇ.ਵੀ.ਕੇ. ਦੇ ਮੰਤਵ ਅਤੇ ਗਤੀਵਿਧੀਆਂ ਬਾਰੇ ਜਾਣਕਾਰੀ ਦਿੱਤੀ। ਉਨ੍ਹਾਂ ਨੇ ਬੱਕਰੀ ਪਾਲਣ ਦੀ ਖੇਤੀਬਾੜੀ ਸਹਾਇਕ ਪੌਦੇ ਵੱਜੋਂ ਸੰਭਾਵਨਾ @ਤੇ ਚਾਨਣਾ ਪਾਇਆ ਅਤੇ ਸਿਖਿਆਰਥੀਆਂ ਨੂੰ ਆਮਦਨ ਅਤੇ ਰੁਜ਼ਗਾਰ ਦੇ ਮੌਕੇ ਵਧਾਉਣ ਲਈ ਇਸਨੂੰ ਅਪਣਾਉਣ ਲਈ ਉਤਸ਼ਾਹਿਤ ਕੀਤਾ। ਉਨ੍ਹਾਂ ਕਿਹਾ ਕਿ ਬੱਕਰੀ ਪਾਲਣ ਇੱਕ ਘੱਟ ਜ਼ੋਖਮ, ਉੱਚ ਮੰਗ ਵਾਲਾ ਅਤੇ ਵਿਸਥਾਰਯੋਗ ਕਿੱਤਾ ਹੈ। ਇਹ ਛੋਟੇ ਅਤੇ ਸੀਮਾਤ ਕਿਸਾਨਾਂ ਲਈ ਬਿਨਾਂ



ਜ਼ਿਆਦਾ ਜ਼ਮੀਨ ਦੇ ਆਮਦਨ ਵਧਾਉਣ ਦਾ ਇੱਕ ਵਧੀਆ ਤਰੀਕਾ ਹੈ। ਟ੍ਰੇਨਿੰਗ ਦੌਰਾਨ ਭਾਗੀਦਾਰਾਂ ਦੀ ਮੌਜੂਦਾ ਸਮਝ ਨੂੰ ਜਾਣਨ ਲਈ ਸਿਖਲਾਈ ਤੋਂ ਪਹਿਲਾਂ ਇੱਕ ਗਿਆਨ ਮੁਲਾਂਕਣ ਵੀ ਕੀਤਾ ਗਿਆ। ਡਾ. ਅਜੇ ਸਿੰਘ, ਸਹਾਇਕ ਪ੍ਰੋਫੈਸਰ (ਪਸ਼ੂ ਵਿਗਿਆਨ) ਅਤੇ ਕੋਰਸ ਕੋਆਰਡੀਨੇਟਰ ਨੇ ਬੱਕਰੀ ਪਾਲਣ ਦੇ ਮਹੱਤਵਪੂਰਨ ਪਹਿਲੂਆਂ ਤੇ ਵਿਸਥਾਰਪੂਰਕ ਜਾਣਕਾਰੀ ਦਿੱਤੀ। ਜਿਸ ਵਿੱਚ ਬੱਕਰੀ ਪਾਲਣ ਪਿਛੱਤਰ ਅਤੇ ਸੁਧਰੀਆਂ ਨਸਲਾਂ, ਜਾਨਵਰਾਂ ਦੀ ਚੋਣ, ਨਵਜੰਮੇ ਬੱਕਰਿਆਂ

ਅਤੇ ਦੁੱਧ ਦੇਣ ਵਾਲੀਆਂ ਬੱਕਰੀਆਂ ਦੀ ਦੇਖਭਾਲ ਅਤੇ ਪ੍ਰਬੰਧਨ, ਰਿਗਾਇਸ, ਪਾਣੀ ਪ੍ਰਬੰਧਨ, ਅੰਦਰੂਨੀ ਅਤੇ ਬਾਹਰੀ ਪਰਜੀਵੀਆਂ ਦਾ ਕੰਟਰੋਲ, ਅਤੇ ਰਿਕਾਰਡ ਰੱਖਣਾ ਸ਼ਾਮਲ ਸਨ। ਡਾ. ਗੁਰਲਾਲ ਸਿੰਘ, ਸਹਾਇਕ ਪ੍ਰੋਫੈਸਰ (ਪਸ਼ੂ ਵਿਗਿਆਨ), ਕੇ.ਵੀ.ਕੇ., ਬਠਿੰਡਾ ਨੇ ਬੱਕਰੀਆਂ ਲਈ ਖੁਰਾਕ ਤਿਆਰ ਕਰਨ ਅਤੇ ਪੋਸ਼ਣ ਪ੍ਰਬੰਧਨ ਬਾਰੇ ਜਾਣਕਾਰੀ ਕੀਤੀ। ਡਾ. ਓਕਾਹ ਜਿੰਦਲ, ਵੈਟਰਨਰੀ ਅਫਸਰ, ਸੰਗਰੂਰ ਨੇ ਬੱਕਰੀਆਂ ਦੀਆਂ ਬਿਮਾਰੀਆਂ, ਰੋਕਥਾਮ ਦੇ ਉਪਾਅ, ਜੀਵ

ਸਰੋਤਿਆਂ ਅਭਿਆਸਾਂ ਅਤੇ ਟੀਕਾਕਰਨ ਦਿਨਸਮਾ ਸਾਰਣੀ ਬਾਰੇ ਦੱਸਿਆ। ਡਾ. ਅਮਨਦੀਪ ਕੌਰ, ਮੰਡੀ ਪਾਲਣ ਅਫਸਰ, ਸੰਗਰੂਰ ਨੇ ਏਕੀਕ੍ਰਿਤ ਬੱਕਰੀ ਅਤੇ ਮੰਡੀ ਪਾਲਣ ਬਾਰੇ ਜਾਣਕਾਰੀ ਦਿੱਤੀ। ਸ਼੍ਰੀ ਸੁਰਮੁਖ ਸਿੰਘ, ਲੀਡ ਬੈਂਕ ਮੈਨੇਜਰ, ਐਸ ਬੀ ਆਈ., ਸੰਗਰੂਰ ਨੇ ਬੱਕਰੀ ਪਾਲਕਾਂ ਲਈ ਸਬਸਿਡੀਆਂ ਅਤੇ ਕਰਜ਼ਾ ਸਕੀਮਾਂ ਬਾਰੇ ਜਾਣਕਾਰੀ ਸਾਂਝੀ ਕੀਤੀ। ਸਿਖਲਾਈ ਦੇ ਹਿੱਸੇ ਵਜੋਂ, ਭਾਗੀਦਾਰਾਂ ਨੇ ਗੁਰੂ ਅੰਗਦ ਦੇਵ ਵੈਟਰਨਰੀ ਅਤੇ ਪਸ਼ੂ ਵਿਗਿਆਨ ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ, ਲੁਧਿਆਣਾ ਦੇ ਬੱਕਰੀ ਫਾਰਮ ਦਾ ਦੌਰਾ ਕਰਵਾਇਆ ਗਿਆ, ਜਿੱਥੇ ਉਨ੍ਹਾਂ ਨੇ ਮਾਰਿਹਾ ਨਾਲ ਗੱਲਬਾਤ ਕੀਤੀ ਅਤੇ ਬੱਕਰੀ ਪ੍ਰਬੰਧਨ ਦੇ ਸਰਵੇਤਰ ਅਭਿਆਸਾਂ ਨੂੰ ਦੇਖਿਆ। ਅੰਤ ਵਿੱਚ ਸਾਰੇ ਭਾਗੀਦਾਰਾਂ ਨੂੰ ਬੱਕਰੀ ਪਾਲਣ ਨਾਲ ਸਬੰਧਤ ਸਾਹਿਤ ਵੀ ਵੰਡਿਆ ਗਿਆ। ਸਿਖਿਆਰਥੀਆਂ ਨਾਲ ਨਿਰੰਤਰ ਸਹਾਇਤਾ ਨੂੰ ਯਕੀਨੀ ਬਣਾਉਣ ਲਈ, ਬੱਕਰੀ ਪਾਲਣ ਅਤੇ ਪਸ਼ੂ ਪਾਲਣ ਨਾਲ ਸਬੰਧਤ ਅਪਡੇਟਾਂ ਅਤੇ ਤਕਨੀਕੀ ਨਜ਼ਾਰਾ ਨੂੰ ਸਾਝਾ ਕਰਨ ਲਈ ਸਿਖਿਆਰਥੀਆਂ ਦਾ ਇੱਕ ਵਟਸਐਪ ਗਰੁੱਪ ਵੀ ਬਣਾਇਆ ਗਿਆ।

ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ ਮੁਲਾਜ਼ਮਾਂ ਦਾ ਡੀਏ ਤੁਰੰਤ ਜਾਰੀ ਕਰੋ: ਗੁਰਪ੍ਰੀਤ ਸਿੰਘ ਮਲੂਕਾ

ਰਾਧੇ ਸ਼ਾਮ ਜੈਨ
ਮੱਝੇ ਮੱਝੀ/6 ਅਗਸਤ : ਬੀਤੇ ਦਿਨੀਂ ਮਾਣਯੋਗ ਪੰਜਾਬ ਅਤੇ ਹਰਿਆਣਾ ਹਾਈਕੋਰਟ ਵੱਲੋਂ ਮੁਲਾਜ਼ਮਾਂ ਦਾ ਹੱਕ ਵਿਚ ਇਹ ਫੈਸਲਾ ਦਿੰਦੇ ਹੋਏ ਕਿਹਾ ਕਿ ਸੀ ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ ਮੁਲਾਜ਼ਮਾਂ ਦਾ ਡੀ ਏ 15 ਦਿਨਾਂ ਦੇ ਅੰਦਰ ਅੰਦਰ ਜਾਰੀ ਕਰ ਦੇਣਾ ਅਤੇ ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ ਹੋਏ ਭਾਜਪਾ ਦੇ ਜ਼ਿਲ੍ਹਾ ਦਿਹਾਤੀ ਪ੍ਰਧਾਨ ਗੁਰਪ੍ਰੀਤ ਸਿੰਘ ਮਲੂਕਾ ਨੇ ਅੱਜ ਮੱਝੇ ਮੱਝੀ ਵਿਖੇ ਇਕ ਪ੍ਰੈਸ ਕਾਨਫਰੰਸ ਕਰਦਿਆਂ ਹੋਇਆ ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ ਤੋਂ ਮੰਗ ਕੀਤੀ ਕਿ ਮੁਲਾਜ਼ਮਾਂ ਦਾ ਡੀ ਏ ਅਤੇ ਪੈਨਸ਼ਨਰਜ਼ ਦੀ ਬਕਾਇਆ ਪੈਨਸ਼ਨ ਤੁਰੰਤ ਜਾਰੀ ਕਰੇ।



ਗੁਰਪ੍ਰੀਤ ਸਿੰਘ ਮਲੂਕਾ ਨੇ ਅੱਗੇ ਕਿਹਾ ਕਿ ਮਾਣਯੋਗ ਹਾਈ ਕੋਰਟ ਵੱਲੋਂ ਇਹ ਸਖ਼ਤੀ ਨਾਲ ਕਿਹਾ ਗਿਆ ਹੈ ਕਿ ਡੀ ਏ 15 ਦਿਨਾਂ ਦੇ ਅੰਦਰ ਅੰਦਰ ਜਾਰੀ ਕੀਤਾ ਜਾਵੇ ਅਤੇ ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ ਨੂੰ ਇਹ ਵੀ ਹਦਾਇਤ ਕੀਤੀ ਹੈ ਕਿ ਉਹ ਇਸਤਿਹਾਰਾਂ ਅਤੇ ਹੋਰ ਚੁਣੌਤੀ ਖਰਚਿਆਂ ਦੇ ਰੋਕ ਲਗਾਵੇ ਅਤੇ ਲੋਕਾਂ ਦੀਆਂ ਬੁਖਿਆਈ ਸਹੂਲਤਾਂ ਉਨ੍ਹਾਂ ਤੱਕ ਪਹੁੰਚਾਉਣ ਵੱਲ ਗੱਠੇ ਰਹੇ। ਮਲੂਕਾ ਨੇ ਅੱਗੇ ਕਿਹਾ ਕਿ ਚੋਣਾਂ ਦੇ ਸਮੇਂ ਤਾਂ ਆਮ ਆਦਮੀ ਪਾਰਟੀ ਦੇ ਲੀਡਰ ਇਹ ਕਹਿੰਦੇ ਨਹੀਂ ਬੱਕਰੇ ਸਨ ਕਿ ਐਕਸਾਈਜ਼ ਅਤੇ

ਸ਼ਹਿਰ ਪਤਲੀ ਹੋ ਚੁੱਕੀ ਹੈ। ਇਸ ਲਈ ਪੰਜਾਬ ਦੇ ਲੋਕਾਂ ਨੂੰ ਚਾਹੀਦਾ ਹੈ ਕਿ ਉਹ 2027 ਦੀਆਂ ਵਿਧਾਨ ਸਭਾ ਚੋਣਾਂ ਵਿਚ ਭਾਜਪਾ ਦੀ ਡਬਲ ਇੰਸ਼ਨ ਦੀ ਸਰਕਾਰ ਨੂੰ ਕੇ ਆਉਣ ਤਾਂ ਜੋ ਪੰਜਾਬ ਦੀ ਤਰੱਕੀ ਅਤੇ ਖੁਸ਼ਹਾਲੀ ਦਾ ਰਾਹ ਖੋਲਿਆ ਜਾ ਸਕੇ। ਇਸ ਮੌਕੇ ਉਨ੍ਹਾਂ ਨਾਲ ਮੰਡਲ ਪ੍ਰਧਾਨ ਹਰਜੋਤਿੰਦਰ, ਆਈ ਟੀ ਵਿੰਗ ਕੇ ਕਨਵੀਨਰ ਚੰਦਰ ਮੋਹਣ, ਮਾਸਟਰ ਸੱਤਪਾਲ ਗੋਇਲ, ਬੂਟਾ ਸਿੰਘ ਪ੍ਰਧਾਨ ਕਿਸਾਨ ਸੈਲ, ਜਸਪ੍ਰੀਤ ਸਿੰਘ ਜਿਲ੍ਹਾ ਦਿਹਾਤੀ ਪ੍ਰਧਾਨ ਭਾਜਪਾ ਯੁਵਾ ਮੋਰਚਾ ਆਦਿ ਵੀ ਹਾਜ਼ਰ ਸਨ।

ਜ਼ੋਨ ਕੋਟਕਪੂਰਾ ਦੇ ਖੇਡ ਮੁਕਾਬਲਿਆਂ 'ਚ ਗੁਰੂ ਨਾਨਕ ਮਿਸ਼ਨ ਸਕੂਲ ਨੇ ਜਿੱਤੇ 17 ਤਮਗੇ



ਰੋਮੀ ਕਪੂਰ, ਸੁਰਿੰਦਰ ਚਮਦਮੀ
ਕੋਟਕਪੂਰਾ, 6 ਅਗਸਤ : ਪਿਛਲੇ 38 ਸਾਲਾਂ ਤੋਂ ਸਿੱਖਿਆ ਦੇ ਖੇਤਰ 'ਚ ਆਪਣਾ ਅਹਿਮ ਯੋਗਦਾਨ ਪਾ ਰਹੀ ਸੰਸਥਾ ਗੁਰੂ ਨਾਨਕ ਮਿਸ਼ਨ ਸੀਨੀਅਰ ਸੈਕੰਡਰੀ ਸਕੂਲ ਦੇ ਵਿਦਿਆਰਥੀਆਂ ਨੇ ਪ੍ਰਿੰਸੀਪਲ ਗੁਰਪ੍ਰੀਤ ਸਿੰਘ ਮੱਥੜ ਦੀ ਯੋਗ ਅਗਵਾਈ 'ਚ ਪੰਜਾਬ ਰਾਜ ਖੇਡਾਂ ਦੇ ਜ਼ੋਨ ਕੋਟਕਪੂਰਾ ਦੇ ਵੱਖ ਵੱਖ ਖੇਡ ਮੁਕਾਬਲਿਆਂ 'ਚ ਭਾਗ ਲਿਆ ਅਤੇ ਜ਼ੋਨਕਾਰ ਪ੍ਰਸੀਦਨਾ ਹਾਸਿਲ ਕੀਤੀਆਂ। ਇਸ ਸਬੰਧੀ ਜਾਣਕਾਰੀ ਦਿੰਦਿਆਂ ਆਈਸ ਪ੍ਰਿੰਸੀਪਲ ਰਵਨੀਤ ਕੌਰ ਨੇ ਦੱਸਿਆ ਕਿ ਸਤਰੰਜ ਮੁਕਾਬਲੇ 'ਚ ਐਂਕਿਟਾ, ਰਾਜਦੀਪ ਅਤੇ ਨਿਹਾਰਿਕਾ ਨੇ ਪਹਿਲਾ ਸਥਾਨ ਅਤੇ ਦਿਆ ਆਈ ਪ੍ਰਜੀ

ਨੇ ਦੂਜਾ ਸਥਾਨ ਹਾਸਿਲ ਕੀਤਾ। ਕਿੱਕ ਬਾਕਸਿੰਗ 'ਚ ਪਹਿਲਾ ਸਥਾਨ ਐਂਕਿਟਾ ਜਦਕਿ ਅਲੀਸ਼ਾ, ਰਾਜਦੀਪ ਤੇ ਮਾਨਵੀ ਨੇ ਦੂਜਾ ਸਥਾਨ ਹਾਸਿਲ ਕੀਤਾ। ਭਾਈਕਵਾਡੋ 'ਚ ਕਰਿਸ਼ ਨੇ ਪਹਿਲਾ ਅਤੇ ਹਰਪ੍ਰੀਤ ਸਿੰਘ ਅਤੇ ਅਦਿਤਿਆ ਨੇ ਦੂਜਾ ਸਥਾਨ ਹਾਸਿਲ ਕੀਤਾ। ਵਜੂ ਜੋ ਸੁਨੇਨ, ਗੀਤਿਕਾ ਅਤੇ ਗੁਰਿਸ਼ਾ ਨੇ ਪਹਿਲਾ ਸਥਾਨ ਹਾਸਿਲ ਕੀਤਾ। ਕਰਾਟੇ ਦੇ ਅਕਾਸ਼ਦੀਪ ਨੇ ਦੂਜਾ ਅਤੇ ਹਰਪ੍ਰੀਤ ਸਿੰਘ ਨੇ ਤੀਜਾ ਸਥਾਨ ਹਾਸਿਲ ਕੀਤਾ। ਇਸ ਮੌਕੇ ਮੈਨੇਜਿੰਗ ਡਾਇਰੈਕਟਰ ਕਰਨੈਲ ਸਿੰਘ ਮੱਥੜ ਨੇ ਪ੍ਰਿੰਸੀਪਲ ਸਮੇਤ ਸਮੁੱਚੀ ਸਕੂਲ ਟੀਮ, ਖੇਡ ਇੰਚਾਰਜ, ਵਿਦਿਆਰਥੀਆਂ ਅਤੇ ਉਨ੍ਹਾਂ ਦੇ ਮਾਪਿਆਂ ਨੂੰ ਵਾਧੀ ਦਿੱਤੀ।

ਰਾਣਾ ਗਰੁੱਪ ਵੱਲੋਂ ਮਰਹੂਮ ਡਾ. ਰਘੁਬੀਰ ਸੂਰੀ ਦੀ ਯਾਦ 'ਚ ਰੁੱਖ ਲਗਾਓ ਮੁਹਿੰਮ ਤਹਿਤ ਬੂਟੇ ਲਾਏ

ਰਵਿੰਦਰ ਸਿੰਘ ਵੱਡਿਆ
ਸ੍ਰੀ ਫਤਹਿਗੜ੍ਹ ਸਾਹਿਬ/6 ਅਗਸਤ : ਰਾਣਾ ਗਰੁੱਪ ਵੱਲੋਂ ਆਪਣੇ ਸੰਸਥਾਪਕ ਸਵਰਗਵਾਸੀ ਡਾ. ਰਘੁਬੀਰ ਸੂਰੀ ਦੀ ਪਵਿੱਤਰ ਯਾਦ ਨੂੰ ਸਮਰਪਿਤ ਸ਼ੁਰੂ ਕੀਤੀ ਗਈ ਰੁੱਖ ਲਗਾਓ ਮੁਹਿੰਮ ਤਹਿਤ ਵੱਖ ਵੱਖ ਥਾਵਾਂ 'ਤੇ ਬੂਟੇ ਲਗਾਏ ਗਏ। ਵਾਤਾਵਰਣ ਦੀ ਸੰਭਾਲ, ਹਰਿਆਵਲ ਨੂੰ ਉਤਸ਼ਾਹਿਤ ਕਰਨ ਅਤੇ ਆਉਣ ਵਾਲੀਆਂ ਪੀੜ੍ਹੀਆਂ ਲਈ ਸਾਫ਼ ਸੁਥਰਾ ਦੇ ਰਹਿੰਦਾ ਭਰਿਆ ਵਾਤਾਵਰਣ ਯਕੀਨੀ ਬਣਾਉਣ ਦੇ ਉਦੇਸ਼ ਨਾਲ ਇਹ ਮੁਹਿੰਮ ਨਿਰੰਤਰ ਜਾਰੀ ਹੈ। ਇਸ ਮੌਕੇ ਉੱਘੇ ਸਮਾਜ ਸੇਵੀ ਮਨਮੋਹਨ ਲਾਲ ਕਟਿਆਲ ਨੇ ਸ਼ਰੇਣ ਕਟਿਆਲ ਅਤੇ ਡਾ. ਸੋਹਿਤ ਸੂਰੀ ਦੇ ਨਾਲ ਮਿਲ ਕੇ ਬੂਟੇ ਲਗਾਏ। ਉਨ੍ਹਾਂ ਲੋਕਾਂ ਨੂੰ ਵੱਧ ਤੋਂ ਵੱਧ ਰੁੱਖ ਲਗਾਉਣ ਦੇ ਨਾਲ ਨਾਲ ਉਨ੍ਹਾਂ ਦੀ ਨਿਯਮਿਤ ਸੰਭਾਲ ਕਰਨ ਲਈ ਵੀ ਪ੍ਰੇਰਿਤ ਕੀਤਾ। ਇਸ ਮੌਕੇ ਡਾ. ਸੋਹਿਤ ਸੂਰੀ ਨੇ ਕਿਹਾ ਕਿ ਰਾਣਾ ਗਰੁੱਪ ਦੀ ਰੁੱਖ



ਲਗਾਓ ਮੁਹਿੰਮ ਦੀ ਵਿਲੱਖਣਤਾ ਨਿਰਭਰ ਬੂਟੇ ਲਗਾਉਣ ਤੱਕ ਸੀਮਿਤ ਨਹੀਂ ਹੈ, ਸਗੋਂ ਲਗਾਏ ਗਏ ਬੂਟਿਆਂ ਦੀ ਲੰਬੇ ਸਮੇਂ ਤੱਕ ਸੰਭਾਲ, ਨਿਗਰਾਨੀ ਅਤੇ ਉਨ੍ਹਾਂ ਦੇ ਵਿਕਾਸ ਨੂੰ ਯਕੀਨੀ ਬਣਾਉਣਾ ਵੀ ਇਸ ਮੁਹਿੰਮ ਦਾ ਅਹਿਮ ਹਿੱਸਾ ਹੈ। ਉਨ੍ਹਾਂ ਦੱਸਿਆ ਕਿ ਮੁਹਿੰਮ

ਤਹਿਤ ਲਗਾਏ ਗਏ ਹਰੇਕ ਬੂਟੇ ਦੀ ਸਥਿਤੀ ਦਾ ਰਿਕਾਰਡ ਰੱਖਿਆ ਜਾਂਦਾ ਹੈ ਅਤੇ ਉਸ ਦੀ ਨਿਯਮਿਤ ਦੇਖਭਾਲ ਤੇ ਨਿਗਰਾਨੀ ਕੀਤੀ ਜਾਂਦੀ ਹੈ, ਤਾਂ ਜੋ ਹਰ ਬੂਟਾ ਤੰਦਰੁਸਤ ਰਹੇ। ਸਰਬਤ੍ਰ ਰੁੱਖ ਦਾ ਰੂਪ ਧਾਰ ਸਕੇ। ਸੂਰੀ ਨੇ ਕਿਹਾ ਕਿ ਰਾਣਾ ਗਰੁੱਪ ਦਾ ਉਦੇਸ਼ ਸਿਰਫ਼ ਰਾਜੀ ਤੌਰ 'ਤੇ ਰੁੱਖ ਲਗਾਉਣਾ ਨਹੀਂ, ਬਲਕਿ ਵਾਤਾਵਰਣ ਦੇ ਸੰਭਾਲ ਲਈ ਲੰਬੇ ਸਮੇਂ ਤੱਕ ਪ੍ਰਭਾਵਸ਼ਾਲੀ ਅਤੇ ਟਿਕਾਊ ਯੋਗਦਾਨ ਪਾਉਣਾ ਹੈ। ਰਾਣਾ ਗਰੁੱਪ ਦੀ ਇਹ ਰੁੱਖ ਲਗਾਓ ਮੁਹਿੰਮ ਸਵਰਗਵਾਸੀ ਡਾ. ਰਘੁਬੀਰ ਸੂਰੀ ਦੀ ਸਮਾਜ ਸੇਵਾ, ਵਾਤਾਵਰਣ ਪ੍ਰਤੀ ਜਾਗਰੂਕਤਾ ਅਤੇ ਕੁਦਰਤ ਨਾਲ ਪਿਆਰ ਦੀ ਸੋਚ ਨੂੰ ਸਮਰਪਿਤ ਸਰਪ੍ਰਸਤੀ ਹੈ।

ਸ਼ਹਿਰ ਕੋਟ ਈਸੇ ਖਾਂ ਵਿਖੇ 26ਵੇਂ ਸਲਾਨਾ ਲੰਗਰ ਸਬੰਧੀ ਵਿਸ਼ਾਲ ਸ਼ੋਭਾ ਯਾਤਰਾ ਕੱਢੀ

ਸੋਹਿੰਦਰਪਾਲ ਮਾਲਵਾ
ਕੋਟ ਈਸੇ ਖਾਂ/6 ਅਗਸਤ : ਹਰ ਸਾਲ ਦੀ ਤਰ੍ਹਾਂ ਇਸ ਸਾਲ ਵੀ ਮਾਤਾ ਚਿੰਤਪੁਰਨੀ ਵਿਖੇ ਕੋਟ ਈਸੇ ਖਾਂ ਵਾਲਿਆਂ ਦੀ ਪਰਮਜ਼ਾਨਾ ਵਿਖੇ ਸਲਾਨਾ ਲੰਗਰ 17 ਅਗਸਤ ਤੋਂ 21 ਅਗਸਤ ਤੱਕ ਲਗਾਇਆ ਜਾ ਰਿਹਾ ਹੈ। ਜਿਸ ਦੇ ਸਬੰਧ ਵਿੱਚ ਸ੍ਰੀ ਸੀਤਲਾ ਮਾਤਾ ਲੰਗਰ ਕਮੇਟੀ (ਕੋਟ ਈਸੇ) ਹੇਠ ਚਿੰਤਪੁਰਨੀ ਵੱਲੋਂ ਸ੍ਰੀ ਚਿੰਤਪੁਰਨੀ ਸੇਵਾ ਮੰਡਲ ਦੇ ਵਿਸ਼ੇਸ਼ ਸਹਿਯੋਗ ਸਦਕਾ 26ਵੇਂ ਸਲਾਨਾ ਲੰਗਰ ਦੇ ਸਬੰਧ ਵਿੱਚ ਵਿਸ਼ਾਲ ਸ਼ੋਭਾ ਯਾਤਰਾ ਜ਼ੀਰਾ ਰੋਡ, ਕੋਟ ਈਸੇ ਖਾਂ ਤੋਂ ਕੱਢੀ ਗਈ। ਇਸ ਸ਼ੋਭਾ ਯਾਤਰਾ ਦੀ ਸ਼ੁਰੂਆਤ ਤੋਂ ਪਹਿਲਾਂ ਪੰਡਤ ਵਿਸ਼ਨੂੰ ਜੀ ਦੇ ਵੱਲੋਂ ਮਹਾਮਾਈ ਦੇ ਝੰਡੇ ਦੀ ਪੂਜਾ ਸ਼ਹਿਰ ਦੀਆਂ ਸਖਸੀਅਤਾਂ ਅਤੇ ਸੰਸਥਾਵਾਂ ਦੇ ਸੇਵਾਦਾਰ ਵੱਲੋਂ ਕਰਵਾਈ ਗਈ। ਇਹ ਸ਼ੋਭਾ ਯਾਤਰਾ ਜ਼ੀਰਾ ਰੋਡ, ਕੋਟ ਈਸੇ ਖਾਂ ਤੋਂ ਸ਼ੁਰੂ ਹੋਈ ਜੋ ਗੁਰੂ ਨਾਨਕ ਮਾਰਕਿਟ, ਅੰਮ੍ਰਿਤਸਰ ਰੋਡ, ਮਸੀਤਾ ਰੋਡ, ਮੋਨ ਬਜ਼ਾਰ, ਮਸੀਤਾ ਰੋਡ, ਚਮਕੌਰ ਰੋਡ, ਮੋਗਾ ਰੋਡ, ਜੀਰਾ ਰੋਡ ਤੋਂ ਜਾਂਦੀ ਹੋਈ ਸਲਾਨਾ ਹੋਈ। ਇਸ ਸ਼ੋਭਾ ਯਾਤਰਾ ਦੌਰਾਨ ਮਹਾਮਾਈ ਦਾ ਗੁਣਗਣ ਕੀਤਾ ਗਿਆ ਜਿਸ ਨਾਲ ਸਾਰਾ ਨਗਰ ਮਹਾਮਾਈ ਦੇ ਜੈਕਾਰਿਆਂ ਨਾਲ ਗੂੰਜ ਉੱਠਿਆ। ਇਸ ਸ਼ੋਭਾ ਯਾਤਰਾ ਦਾ ਭਗਤਜਨਾਂ ਵੱਲੋਂ



ਬਰੀਮੀ, ਲੱਡੂ, ਕੋਲਡਰਿਕਸ, ਲਾਰੀਜ਼ੀ ਜੀਰਾ, ਠੰਡੇ ਪਾਣੀ, ਫਲ, ਕਟਲਸ, ਸਮੇਸ਼, ਚਾਹ ਅਤੇ ਕੁਲਫੀਆਂ ਆਦਿ ਦੇ ਲੰਗਰ ਲਗਾ ਕੇ ਸਵਾਗਤ ਕੀਤਾ ਗਿਆ। ਇਸ ਮੌਕੇ ਪ੍ਰੈਸ ਨੂੰ ਜਾਣਕਾਰੀ ਦਿੰਦੇ ਚੇਅਰਮੈਨ ਅਜੇ ਕੁਮਾਰ, ਵਾਈਸ ਚੇਅਰਮੈਨ ਗੁਰਮੀਤ ਸਿੰਘ (ਸੋਨੂੰ ਕਾਲੜਾ), ਜਨਰਲ ਸੈਕਟਰੀ ਸੁਰਿੰਦਰਪਾਲ ਮਿਲਾਲਾਨੀ, ਤਰਮੇਨ ਲਾਲ ਵਿਸ਼ੇ ਜ਼ੁਨੇਨਾ, ਰਾਕੇਸ਼ ਕੁਮਾਰ ਨੇ ਦੱਸਿਆ ਕਿ ਹਰੇ ਸ੍ਰੀ ਚਿੰਤਪੁਰਨੀ (ਵਿਮਾਚਲਪ੍ਰਦੇਸ਼) ਕੋਟ ਈਸੇ ਖਾਂ ਵਾਲਿਆਂ ਦੀ ਪਰਮਜ਼ਾਨਾ ਉਸਰੀ ਅਪੀਨ ਹੈ ਜਿਸ ਦੇ ਲਈ ਸਮੂਹ ਨਗਰ, ਇਲਾਕਾ ਨਿਵਾਸੀ ਅਤੇ ਐਨ ਆਰ ਆਈ ਵੀਰ ਵਧ ਚੜ੍ਹ ਕੇ ਸਹਿਯੋਗ ਦੇ ਰਹੇ ਹਨ ਜਿਸ ਦਾ ਸਦਕਾ ਪਰਮਜ਼ਾਨਾ ਕੰਮ ਨਹੀਂ ਚੜ੍ਹ ਰਹੇ ਹਨ। ਉਨ੍ਹਾਂ ਨੇ ਦੱਸਿਆ ਕਿ ਕੋਟ ਈਸੇ ਖਾਂ ਵਾਲਿਆਂ ਦੀ ਨਿਰਮਾਣ ਅਪੀਨ ਪਰਮਜ਼ਾਨਾ ਵਿਖੇ ਮਹਾਮਾਈ ਦੇ ਸਵਾਨ ਮਹੀਨੇ ਦੇ ਪਵਿੱਤਰ

ਮਹੀਨੇ ਦੌਰਾਨ 17 ਅਗਸਤ 2026 ਤੋਂ ਲੈ ਕੇ 21 ਅਗਸਤ 2026 ਤੱਕ 26ਵਾਂ ਸਲਾਨਾ ਲੰਗਰ ਲਗਾਇਆ ਜਾਵੇਗਾ। 19 ਅਗਸਤ ਦਿਨ ਬੁੱਧਵਾਰ ਨੂੰ ਮਹਾਮਾਈ ਦਾ ਜਗਰਾਤਾ ਕਰਵਾਇਆ ਜਾਵੇਗਾ। ਜਿਸਦੇ ਵਿੱਚ ਮਹਾਮਾਈ ਦੀਆਂ ਸੱਤ ਰੋਟਾਂ ਦਾ ਗੁਣਗਣ ਰੱਖਾ ਸ਼ਮਾ ਐਂਡ ਪਾਰਟੀ ਜਲੰਧਰ ਵਾਲੇ ਕਰਨਗੇ। ਸੇਵਾਦਾਰਾਂ ਨੇ ਸਮੂਹ ਨਗਰ, ਇਲਾਕਾ ਨਿਵਾਸੀਆਂ, ਸਖਸੀਅਤਾਂ ਅਤੇ ਐਨ ਆਰ ਆਈ ਵੀਰਾਂ ਨੂੰ ਇਸ ਮਹੀਨੇ ਦੌਰਾਨ ਚੱਲ ਰਹੇ ਲੰਗਰ ਵਿੱਚ ਆਪਣੀ ਹਾਜ਼ਰੀ ਲਗਾਉਣ ਲਈ ਬੇਨਤੀ ਕੀਤੀ। ਇਸ ਸ਼ੋਭਾ ਯਾਤਰਾ ਦੌਰਾਨ ਸਮੂਹ ਭਗਤਜਨਾਂ ਨੇ ਵਧ ਚੜ੍ਹ ਕੇ ਸਹਿਯੋਗ ਦਿੱਤਾ ਜੋ ਸੇਵਾਦਾਰਾਂ ਨੇ ਸਮੂਹ ਭਗਤਜਨਾਂ ਨੂੰ ਬੇਨਤੀ ਕੀਤੀ ਕਿ ਪਰਮਜ਼ਾਨਾ ਦੇ ਲਈ ਉਹ ਵਧ ਚੜ੍ਹ ਕੇ ਸਹਿਯੋਗ ਦਿੰਦੇ ਰਹਿਣ। ਇਸ ਮੌਕੇ ਆਈਆਂ ਸਮੂਹ ਸਖਸੀਅਤਾਂ ਨੂੰ ਕਮੇਟੀ ਅਤੇ ਮੰਡਲ ਵੱਲੋਂ ਸਨਮਾਨਿਤ ਵੀ ਕੀਤਾ ਗਿਆ।

ਆਲ ਇੰਡੀਆ ਹਿਊਮਨ ਰਾਈਟਸ ਕੌਂਸਲ ਦੀ ਵਿਸ਼ੇਸ਼ ਮੀਟਿੰਗ ਹੋਈ

ਪੰਜਰ ਪ੍ਰੇਮ
ਲੁਧਿਆਣਾ/ 6 ਅਗਸਤ : ਆਲ ਇੰਡੀਆ ਹਿਊਮਨ ਰਾਈਟਸ ਕੌਂਸਲ ਦੀ ਇੱਕ ਵਿਸ਼ੇਸ਼ ਮੀਟਿੰਗ ਦਾ ਆਯੋਜਨ ਮਹਿਲਾ ਵਿੱਗ ਪੰਜਾਬ ਪ੍ਰਧਾਨ ਆਰਤੀ ਵਰਮਾ ਦੀ ਅਗਵਾਈ ਹੇਠ ਆਯੋਜਿਤ ਕੀਤੀ ਗਈ ਜਿਸ ਵਿੱਚ ਵਿਸ਼ੇਸ਼ ਤੌਰ 'ਤੇ ਆਲ ਇੰਡੀਆ ਹਿਊਮਨ ਰਾਈਟਸ ਕੌਂਸਲ ਦੇ ਕੌਮੀ ਪ੍ਰਧਾਨ ਆਸਾ ਸਿੰਘ ਆਜ਼ਾਦ ਨੇ ਵਿਸ਼ੇਸ਼ ਤੌਰ 'ਤੇ ਸ਼ਿਕਰਤ ਕੀਤੀ। ਇਸ ਮੌਕੇ ਤੇ ਜਸਪ੍ਰੀਤ ਕੌਰ ਨੂੰ ਸੀਨੀਅਰ ਮੀਟ ਪ੍ਰਧਾਨ ਹਿਊਮਨ ਰਾਈਟਸ ਕੌਂਸਲ ਮਹਿਲਾ ਵਿੰਗ ਪੰਜਾਬ ਆਸਾ ਸਿੰਘ ਆਜ਼ਾਦ ਅਤੇ ਮਹਿਲਾ ਵਿੰਗ ਪੰਜਾਬ ਪ੍ਰਧਾਨ ਆਰਤੀ ਵਰਮਾ ਨੇ ਸਮੂਹ ਭਗਤਜਨਾਂ ਨੂੰ ਬੇਨਤੀ ਕੀਤੀ ਕਿ ਪਰਮਜ਼ਾਨਾ ਦੇ ਲਈ ਉਹ ਵਧ ਚੜ੍ਹ ਕੇ ਸਹਿਯੋਗ ਦਿੰਦੇ ਰਹਿਣ। ਇਸ ਮੌਕੇ ਆਈਆਂ ਸਮੂਹ ਸਖਸੀਅਤਾਂ ਨੂੰ ਕਮੇਟੀ ਅਤੇ ਮੰਡਲ ਵੱਲੋਂ ਸਨਮਾਨਿਤ ਵੀ ਕੀਤਾ ਗਿਆ।

ਲੰਬੇ ਸਮੇਂ ਤੋਂ ਸਮਾਜ ਸੇਵੀ ਕੌਮਾਂ ਵਿੱਚ ਅੱਗੇ ਰਹਿੰਦੇ ਤੇ ਉਨ੍ਹਾਂ ਕਿਹਾ ਕਿ ਕੌਂਸਲ ਮਹਿਲਾਵਾਂ ਦੇ ਹੱਕ ਲਈ, ਜ਼ਰੂਰਤਮੰਦ ਪਿਛਾਫ ਭਰਿਸ਼ਟਾਚਾਰ ਖਿਲਾਫ ਲੜਦੀ ਆ ਰਹੀ ਹੈ। ਕਰਨਾ ਇਸ ਮੌਕੇ ਆਰਤੀ ਵਰਮਾ ਨੇ ਕਿਹਾ ਹੈ ਉਨ੍ਹਾਂ ਵੱਲੋਂ ਮਹਿਲਾ ਵਿੰਗ ਦੀਆਂ ਪੰਜਾਬ ਪੱਧਰ 'ਤੇ ਨਿਯੁਕਤੀਆਂ ਕੀਤੀਆਂ ਜਾਣਗੀਆਂ। ਤਾਂ ਜੋ ਮਹਿਲਾਵਾਂ ਨੂੰ ਆ ਰਹੀਆਂ ਮੁਸ਼ਕਲਾਂ ਦਾ ਜਲਦ ਹੱਲ ਕੀਤਾ ਜਾ ਸਕੇ। ਇਸ ਮੌਕੇ ਨਵ ਨਿਯੁਕਤ ਅਨੁਦੇਸ਼ਦਾਰ ਨੇ ਕੌਂਸਲ ਦੇ ਕੌਮੀ ਪ੍ਰਧਾਨ ਆਸਾ ਸਿੰਘ ਆਜ਼ਾਦ ਅਤੇ ਮਹਿਲਾ ਵਿੰਗ ਪੰਜਾਬ ਪ੍ਰਧਾਨ ਆਰਤੀ ਵਰਮਾ ਦਾ ਧੰਨਵਾਦ ਕੀਤਾ ਅਤੇ ਕਿਹਾ ਕਿ ਜੇ ਸਾਨੂੰ ਮਿਸ਼ਨਰੀ ਕੌਂਸਲ ਵੱਲੋਂ ਦਿੱਤੀ ਗਈ ਹੈ ਉਸ ਨੂੰ ਸੰਭਾਲ ਦੇ ਅਨੁਸਾਰ ਕੰਮ ਕਰਕੇ ਕੌਂਸਲ ਦੇ ਵਿਸਥਾਰ ਲਈ ਵੱਧ ਚੜ੍ਹ ਕੇ ਕੰਮ ਕਰਾਂਗੇ।



ਸੁਧਾਰਕ ਵਿਚਾਰਾਂ ਨੂੰ ਬਹੁਤ ਹੀ ਪਿਆਨ ਅਤੇ ਸਰਪਾ ਨਾਲ ਦੇਖਿਆ। ਇਸਨੂੰ ਰਾਹੀਂ ਗੁਰੂ ਰਵਿਦਾਸ ਜੀ ਵੱਲੋਂ ਮਨੁੱਖੀ ਬਰਾਬਰੀ, ਸਮਾਜਿਕ ਨਿਆਂ, ਭਾਈਚਾਰਕ ਸਾਂਝ, ਸੇਵਾ ਭਾਵਨਾ, ਆਪਸੀ ਸ਼ਤਿਕਾਰ ਅਤੇ ਜਾਤ ਪਾਤ ਤੋਂ ਉਪਰ ਉੱਠ ਕੇ ਸਮਾਨਤਾ ਅਧਾਰਿਤ ਸਮਾਜ ਦੀ ਸਿਰਜਣਾ ਲਈ ਦਿੱਤੇ ਗਏ ਮਹਾਨ ਸੰਦੇਸ਼ ਨੂੰ ਪ੍ਰਭਾਵਸ਼ਾਲੀ ਢੰਗ ਨਾਲ ਪੇਸ਼ ਕੀਤਾ ਗਿਆ। ਇਸ ਵਾਸੀਆਂ ਨੇ ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ ਦੇ ਪਿੰਡ ਉਪਰਾਲੇ ਦੀ ਭਰਪੂਰ ਸਲਾਹਾਂ ਕਰਦਿਆਂ ਕਿਹਾ ਕਿ ਸ੍ਰੀ ਗੁਰੂ ਰਵਿਦਾਸ ਜੀ ਦਾ ਸੰਦੇਸ਼ ਅੱਜ ਵੀ ਸਮਾਜ ਨੂੰ ਸਮਾਨਤਾ, ਸਦਭਾਵਨਾ, ਸੱਚ, ਭਾਈਚਾਰੇ ਅਤੇ ਮਨੁੱਖੀ ਏਕਤਾ ਦੀ ਰਾਹ ਦਿਖਾਉਂਦਾ ਹੈ।

ਸੁਧਾਰਕ ਵਿਚਾਰਾਂ ਨੂੰ ਬਹੁਤ ਹੀ ਪਿਆਨ ਅਤੇ ਸਰਪਾ ਨਾਲ ਦੇਖਿਆ। ਇਸਨੂੰ ਰਾਹੀਂ ਗੁਰੂ ਰਵਿਦਾਸ ਜੀ ਵੱਲੋਂ ਮਨੁੱਖੀ ਬਰਾਬਰੀ, ਸਮਾਜਿਕ ਨਿਆਂ, ਭਾਈਚਾਰਕ ਸਾਂਝ, ਸੇਵਾ ਭਾਵਨਾ, ਆਪਸੀ ਸ਼ਤਿਕਾਰ ਅਤੇ ਜਾਤ ਪਾਤ ਤੋਂ ਉਪਰ ਉੱਠ ਕੇ ਸਮਾਨਤਾ ਅਧਾਰਿਤ ਸਮਾਜ ਦੀ ਸਿਰਜਣਾ ਲਈ ਦਿੱਤੇ ਗਏ ਮਹਾਨ ਸੰਦੇਸ਼ ਨੂੰ ਪ੍ਰਭਾਵਸ਼ਾਲੀ ਢੰਗ ਨਾਲ ਪੇਸ਼ ਕੀਤਾ ਗਿਆ। ਇਸ ਵਾਸੀਆਂ ਨੇ ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ ਦੇ ਪਿੰਡ ਉਪਰਾਲੇ ਦੀ ਭਰਪੂਰ ਸਲਾਹਾਂ ਕਰਦਿਆਂ ਕਿਹਾ ਕਿ ਸ੍ਰੀ ਗੁਰੂ ਰਵਿਦਾਸ ਜੀ ਦਾ ਸੰਦੇਸ਼ ਅੱਜ ਵੀ ਸਮਾਜ ਨੂੰ ਸਮਾਨਤਾ, ਸਦਭਾਵਨਾ, ਸੱਚ, ਭਾਈਚਾਰੇ ਅਤੇ ਮਨੁੱਖੀ ਏਕਤਾ ਦੀ ਰਾਹ ਦਿਖਾਉਂਦਾ ਹੈ।

ਸੁਧਾਰਕ ਵਿਚਾਰਾਂ ਨੂੰ ਬਹੁਤ ਹੀ ਪਿਆਨ ਅਤੇ ਸਰਪਾ ਨਾਲ ਦੇਖਿਆ। ਇਸਨੂੰ ਰਾਹੀਂ ਗੁਰੂ ਰਵਿਦਾਸ ਜੀ ਵੱਲੋਂ ਮਨੁੱਖੀ ਬਰਾਬਰੀ, ਸਮਾਜਿਕ ਨਿਆਂ, ਭਾਈਚਾਰਕ ਸਾਂਝ, ਸੇਵਾ ਭਾਵਨਾ, ਆਪਸੀ ਸ਼ਤਿਕਾਰ ਅਤੇ ਜਾਤ ਪਾਤ ਤੋਂ ਉਪਰ ਉੱਠ ਕੇ ਸਮਾਨਤਾ ਅਧਾਰਿਤ ਸਮਾਜ ਦੀ ਸਿਰਜਣਾ ਲਈ ਦਿੱਤੇ ਗਏ ਮਹਾਨ ਸੰਦੇਸ਼ ਨੂੰ ਪ੍ਰਭਾਵਸ਼ਾਲੀ ਢੰਗ ਨਾਲ ਪੇਸ਼ ਕੀਤਾ ਗਿਆ। ਇਸ ਵਾਸੀਆਂ ਨੇ ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ ਦੇ ਪਿੰਡ ਉਪਰਾਲੇ ਦੀ ਭਰਪੂਰ ਸਲਾਹਾਂ ਕਰਦਿਆਂ ਕਿਹਾ ਕਿ ਸ੍ਰੀ ਗੁਰੂ ਰਵਿਦਾਸ ਜੀ ਦਾ ਸੰਦੇਸ਼ ਅੱਜ ਵੀ ਸਮਾਜ ਨੂੰ ਸਮਾਨਤਾ, ਸਦਭਾਵਨਾ, ਸੱਚ, ਭਾਈਚਾਰੇ ਅਤੇ ਮਨੁੱਖੀ ਏਕਤਾ ਦੀ ਰਾਹ ਦਿਖਾਉਂਦਾ ਹੈ।

ਸੁਧਾਰਕ ਵਿਚਾਰਾਂ ਨੂੰ ਬਹੁਤ ਹੀ ਪਿਆਨ ਅਤੇ ਸਰਪਾ ਨਾਲ ਦੇਖਿਆ। ਇਸਨੂੰ ਰਾਹੀਂ ਗੁਰੂ ਰਵਿਦਾਸ ਜੀ ਵੱਲੋਂ ਮਨੁੱਖੀ ਬਰਾਬਰੀ, ਸਮਾਜਿਕ ਨਿਆਂ, ਭਾਈਚਾਰਕ ਸਾਂਝ, ਸੇਵਾ ਭਾਵਨਾ, ਆਪਸੀ ਸ਼ਤਿਕਾਰ ਅਤੇ ਜਾਤ ਪਾਤ ਤੋਂ ਉਪਰ ਉੱਠ ਕੇ ਸਮਾਨਤਾ ਅਧਾਰਿਤ ਸਮਾਜ ਦੀ ਸਿਰਜਣਾ ਲਈ ਦਿੱਤੇ ਗਏ ਮਹਾਨ ਸੰਦੇਸ਼ ਨੂੰ ਪ੍ਰਭਾਵਸ਼ਾਲੀ ਢੰਗ ਨਾਲ ਪੇਸ਼ ਕੀਤਾ ਗਿਆ। ਇਸ ਵਾਸੀਆਂ ਨੇ ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ ਦੇ ਪਿੰਡ ਉਪਰਾਲੇ ਦੀ ਭਰਪੂਰ ਸਲਾਹਾਂ ਕਰਦਿਆਂ ਕਿਹਾ ਕਿ ਸ੍ਰੀ ਗੁਰੂ ਰਵਿਦਾਸ ਜੀ ਦਾ ਸੰਦੇਸ਼ ਅੱਜ ਵੀ ਸਮਾਜ ਨੂੰ ਸਮਾਨਤਾ, ਸਦਭਾਵਨਾ, ਸੱਚ, ਭਾਈਚਾਰੇ ਅਤੇ ਮਨੁੱਖੀ ਏਕਤਾ ਦੀ ਰਾਹ ਦਿਖਾਉਂਦਾ ਹੈ।

ਸੁਧਾਰਕ ਵਿਚਾਰਾਂ ਨੂੰ ਬਹੁਤ ਹੀ ਪਿਆਨ ਅਤੇ ਸਰਪਾ ਨਾਲ ਦੇਖਿਆ। ਇਸਨੂੰ ਰਾਹੀਂ ਗੁਰੂ ਰਵਿਦਾਸ ਜੀ ਵੱਲੋਂ ਮਨੁੱਖੀ ਬਰਾਬਰੀ, ਸਮਾਜਿਕ ਨਿਆਂ, ਭਾਈਚਾਰਕ ਸਾਂਝ, ਸੇਵਾ ਭਾਵਨਾ, ਆਪਸੀ ਸ਼ਤਿਕਾਰ ਅਤੇ ਜਾਤ ਪਾਤ ਤੋਂ ਉਪਰ ਉੱਠ ਕੇ ਸਮਾਨਤਾ ਅਧਾਰਿਤ ਸਮਾਜ ਦੀ ਸਿਰਜਣਾ ਲਈ ਦਿੱਤੇ ਗਏ ਮਹਾਨ ਸੰਦੇਸ਼ ਨੂੰ ਪ੍ਰਭਾਵਸ਼ਾਲੀ ਢੰਗ ਨਾਲ ਪੇਸ਼ ਕੀਤਾ ਗਿਆ। ਇਸ ਵਾਸੀਆਂ ਨੇ ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ ਦੇ ਪਿੰਡ ਉਪਰਾਲੇ ਦੀ ਭਰਪੂਰ ਸਲਾਹਾਂ ਕਰਦਿਆਂ ਕਿਹਾ ਕਿ ਸ੍ਰੀ ਗੁਰੂ ਰਵਿਦਾਸ ਜੀ ਦਾ ਸੰਦੇਸ਼ ਅੱਜ ਵੀ ਸਮਾਜ ਨੂੰ ਸਮਾਨਤਾ, ਸਦਭਾਵਨਾ, ਸੱਚ, ਭਾਈਚਾਰੇ ਅਤੇ ਮਨੁੱਖੀ ਏਕਤਾ ਦੀ ਰਾਹ ਦਿਖਾਉਂਦਾ ਹੈ।

ਸੁਧਾਰਕ ਵਿਚਾਰਾਂ ਨੂੰ ਬਹੁਤ ਹੀ ਪਿਆਨ ਅਤੇ ਸਰਪਾ ਨਾਲ ਦੇਖਿਆ। ਇਸਨੂੰ ਰਾਹੀਂ ਗੁਰੂ ਰਵਿਦਾਸ ਜੀ ਵੱਲੋਂ ਮਨੁੱਖੀ ਬਰਾਬਰੀ, ਸਮਾਜਿਕ ਨਿਆਂ, ਭਾਈਚਾਰਕ ਸਾਂਝ, ਸੇਵਾ ਭਾਵਨਾ, ਆਪਸੀ ਸ਼ਤਿਕਾਰ ਅਤੇ ਜਾਤ ਪਾਤ ਤੋਂ ਉਪਰ ਉੱਠ ਕੇ ਸਮਾਨਤਾ ਅਧਾਰਿਤ ਸਮਾਜ ਦੀ ਸਿਰਜਣਾ ਲਈ ਦਿੱਤੇ ਗਏ ਮਹਾਨ ਸੰਦੇਸ਼ ਨੂੰ ਪ੍ਰਭਾਵਸ਼ਾਲੀ ਢੰਗ ਨਾਲ ਪੇਸ਼ ਕੀਤਾ ਗਿਆ। ਇਸ ਵਾਸੀਆਂ ਨੇ ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ ਦੇ ਪਿੰਡ ਉਪਰਾਲੇ ਦੀ ਭਰਪੂਰ ਸਲਾਹਾਂ ਕਰਦਿਆਂ ਕਿਹਾ ਕਿ ਸ੍ਰੀ ਗੁਰੂ ਰਵਿਦਾਸ ਜੀ ਦਾ ਸੰਦੇਸ਼ ਅੱਜ ਵੀ ਸਮਾਜ ਨੂੰ ਸਮਾਨਤਾ, ਸਦਭਾਵਨਾ, ਸੱਚ, ਭਾਈਚਾਰੇ ਅਤੇ ਮਨੁੱਖੀ ਏਕਤਾ ਦੀ ਰਾਹ ਦਿਖਾਉਂਦਾ ਹੈ।

ਸੁਧਾਰਕ ਵਿਚਾਰਾਂ ਨੂੰ ਬਹੁਤ ਹੀ ਪਿਆਨ ਅਤੇ ਸਰਪਾ ਨਾਲ ਦੇਖਿਆ। ਇਸਨੂੰ ਰਾਹੀਂ ਗੁਰੂ ਰਵਿਦਾਸ ਜੀ ਵੱਲੋਂ ਮਨੁੱਖੀ ਬਰਾਬਰੀ, ਸਮਾਜਿਕ ਨਿਆਂ, ਭਾਈਚਾਰਕ ਸਾਂਝ, ਸੇਵਾ ਭਾਵਨਾ, ਆਪਸੀ ਸ਼ਤਿਕਾਰ ਅਤੇ ਜਾਤ ਪਾਤ ਤੋਂ ਉਪਰ ਉੱਠ ਕੇ ਸਮਾਨਤਾ ਅਧਾਰਿਤ ਸਮਾਜ ਦੀ ਸਿਰਜਣਾ ਲਈ ਦਿੱਤੇ ਗਏ ਮਹਾਨ ਸੰਦੇਸ਼ ਨੂੰ ਪ੍ਰਭਾਵਸ਼ਾਲੀ ਢੰਗ ਨਾਲ ਪੇਸ਼ ਕੀਤਾ ਗਿਆ। ਇਸ ਵਾਸੀਆਂ ਨੇ ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ ਦੇ ਪਿੰਡ ਉਪਰਾਲੇ ਦੀ ਭਰਪੂਰ ਸਲਾਹਾਂ ਕਰਦਿਆਂ ਕਿਹਾ ਕਿ ਸ੍ਰੀ ਗੁਰੂ ਰਵਿਦਾਸ ਜੀ ਦਾ ਸੰਦੇਸ਼ ਅੱਜ ਵੀ ਸਮਾਜ ਨੂੰ ਸਮਾਨਤਾ, ਸਦਭਾਵਨਾ, ਸੱਚ, ਭਾਈਚਾਰੇ ਅਤੇ ਮਨੁੱਖੀ ਏਕਤਾ ਦੀ ਰਾਹ ਦਿਖਾਉਂਦਾ ਹੈ।

ਅਮਰਿੰਦਰ ਸਿੰਘ ਰਾਜਾ ਵਡਿੰਗ ਹੀ ਰਹਿਣਗੇ ਪੰਜਾਬ ਕਾਂਗਰਸ ਕਮੇਟੀ ਦੇ ਪ੍ਰਧਾਨ : ਰਿਤਿਕ ਅਰੋੜਾ



ਕਾਂਗਰਸ ਪਾਰਟੀ ਦੀ ਹਾਰ ਹੋਈ ਸੀ ਤਾਂ ਉਸ ਸਮੇਂ ਪੰਜਾਬ ਕਾਂਗਰਸ ਦੀ ਵਾਗਡੋਰ ਸੰਭਾਲਣ ਵਾਲਾ ਕੋਈ ਨਹੀਂ ਸੀ। ਰਾਹੁਲ ਗਾਂਧੀ ਨੇ ਰਾਜਾ ਵਡਿੰਗ ਨੂੰ ਇਹ ਜ਼ਿੰਮੇਦਾਰੀ ਸੌਂਪੀ ਸੀ ਜਿਸ ਤੋਂ ਬਾਅਦ ਰਾਜਾ ਵਡਿੰਗ ਨੇ ਲਗਾਤਾਰ ਮਿਹਨਤ ਕਰਕੇ 2024 ਦੀਆਂ ਲੋਕ ਸਭਾ ਚੋਣਾਂ ਵਿੱਚ ਪੰਜਾਬ ਦੀਆਂ 13 ਸੀਟਾਂ ਵਿੱਚੋਂ ਸੱਤ ਸੀਟਾਂ ਤੋਂ ਕਾਂਗਰਸ ਪਾਰਟੀ ਦੀ ਸ਼ਾਨਦਾਰ ਜਿੱਤ ਕਰਵਾਈ ਸੀ। ਪੰਜਾਬ ਦੇ ਮੁੱਖ ਮੰਤਰੀ ਭਗਵੰਤ ਸਿੰਘ ਮਾਨ ਦੀ ਸਰਕਾਰ ਦੀਆਂ ਮਨਮਾਨੀਆਂ ਖਿਲਾਫ ਸਭ ਤੋਂ ਵਧੇਰੇ ਧਰਨ ਅਤੇ ਪ੍ਰਦਰਸ਼ਨ ਅਮਰਿੰਦਰ ਸਿੰਘ ਰਾਜਾ ਵਡਿੰਗ ਦੀ ਅਗਵਾਈ ਹੇਠ ਲੱਗੇ ਹਨ। ਕਾਂਗਰਸ ਪਾਰਟੀ ਦੀਆਂ ਵੱਖ ਵੱਖ ਜ਼ਿਲ੍ਹਿਆਂ ਵਿੱਚ ਜੋ ਮੀਟਿੰਗਾਂ ਚੱਲ ਰਹੀਆਂ ਹਨ ਉਹ ਪੂਰੀ ਤਰ੍ਹਾਂ ਕਾਮਯਾਬ ਹੋ ਰਹੀਆਂ ਹਨ ਹਜ਼ਾਰ ਵਰਗਾਂ ਦੀ ਮੌਜੂਦਗੀ ਵਿੱਚ ਜੰਗਰ ਕੋਈ ਪੰਜ ਸੱਤ 10 ਲੋਕ ਆ ਕੇ ਕੋਰੋਨਾ ਕਰਦੇ ਹਨ ਤਾਂ ਉਹ ਲੋਕ ਕਾਂਗਰਸ ਪਾਰਟੀ ਨਾਲ ਨਹੀਂ ਬਲਕਿ

ਭਾਰਤੀ ਜਨਤਾ ਪਾਰਟੀ ਨਾਲ ਸੰਬੰਧਿਤ ਹਨ। ਭਾਰਤੀ ਜਨਤਾ ਪਾਰਟੀ ਨੂੰ ਪਤਾ ਲੱਗ ਚੁੱਕਾ ਹੈ ਕਿ ਪੰਜਾਬ ਵਿਧਾਨ ਸਭਾ ਦੀਆਂ ਚੋਣਾਂ ਵਿੱਚ ਸੂਬੇ ਦੇ ਲੋਕ ਉਹਨਾਂ ਦੀ ਪਾਰਟੀ ਨੂੰ ਮੂੰਹ ਨਹੀਂ ਲਗਾਉਣਗੇ। ਰਿਤਿਕ ਅਰੋੜਾ ਨੇ ਕਿਹਾ ਕਿ, ਕਾਂਗਰਸ ਦੀ ਕੇਂਦਰੀ ਲੀਡਰਸ਼ਿਪ ਵੱਲੋਂ ਸਾਬਕਾ ਮੁੱਖ ਮੰਤਰੀ ਚਰਨਜੀਤ ਸਿੰਘ ਚੌਧੀ ਨੂੰ ਵਿਧਾਨ ਸਭਾ ਚੋਣਾਂ ਮੁੱਖ ਰੱਖਦਿਆਂ ਕੈਪਟਨ ਕਮੇਟੀ ਦਾ ਚੇਅਰਮੈਨ ਬਣਾਇਆ ਹੈ। ਜਦ ਕਿ ਪ੍ਰਤਾਪ ਸਿੰਘ ਬਾਜਵਾ ਵਿਰੋਧੀ ਪਿਠ ਦੇ ਨੱਤਾ ਵਜੋਂ ਭੂਮਿਕਾ ਨਿਭਾਉਂਦੇ ਆ ਰਹੇ ਹਨ ਅਮਰਿੰਦਰ ਸਿੰਘ ਰਾਜਾ ਵਡਿੰਗ ਪੰਜਾਬ ਕਾਂਗਰਸ ਦੇ ਪ੍ਰਧਾਨ ਹਨ ਅਤੇ ਉਹਨਾਂ ਦੀ ਅਗਵਾਈ ਹੇਠ ਇਹ ਵਿਧਾਨ ਸਭਾ ਦੀਆਂ ਚੋਣਾਂ ਹੋਣੀਆਂ ਹਨ। ਕਾਂਗਰਸ ਪਾਰਟੀ ਨੂੰ ਕਮਜ਼ੋਰ ਕਰਨ ਵਾਲੀਆਂ ਕੁਝ ਤਾਰਕਾਂ ਪਾਰਟੀ ਵਿੱਚ ਵੱਟ ਪਾਉਣ ਦੀ ਕੋਸ਼ਿਸ਼ ਕਰਦੀਆਂ ਹਨ ਪਰੰਤੂ ਇਹ ਕੋਸ਼ਿਸ਼ ਕਦੀ ਵੀ ਸਫਲ ਹੋਣ ਵਾਲੀ ਨਹੀਂ। ਚੋਣਾਂ ਦਾ ਸਮਾਂ ਬਿਲਕੁਲ ਸਿਰਫ਼ ਆਉਂਦਾ ਹੈ। ਵਰਕਰਾਂ ਨੂੰ ਚਾਹੀਦਾ ਹੈ ਹੁਣ ਤੋਂ ਹੀ ਇ